
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное 
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет» 

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

ПРИКАЗ 

«       » ________________ 2021 г. 
 

№ 
  

г. Ростов-на-Дону 

 
О проведении Всероссийской научно-практической конференции 

«Менеджеристские инструменты обеспечения эффективности 
муниципального управления (на примере муниципальных образований 

Южного федерального округа)» 
 

В целях развития межуниверситетских отношений и академических 

связей, активизации научно-исследовательской деятельности профессорско-

преподавательского состава, молодых ученых и аспирантов п р и к а з ы в а ю :   

1. Провести Всероссийскую научно-практическую конференцию 

«Менеджеристские инструменты обеспечения эффективности 

муниципального управления (на примере муниципальных образований 

Южного федерального округа) 19 ноября 2021 года. 

2. Утвердить смешанный формат проведения конференции (очное 

участие с соблюдением санитарных норм в условиях сложной 

эпидемиологической ситуации, платформа TEAMS). 

3. Утвердить:  

состав организационного комитета конференции (Приложение №1); 

программу мероприятий конференции (Приложение №2); 

4. Центру общественных коммуникаций обеспечить освещение 

мероприятия в средствах массовой информации и на сайте университета. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

директора Института социологии и регионоведения Бедрика А.В.. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной 
и исследовательской деятельности     Метелица А.В.  

 
 

16 сентября 1724



Приложение № 1 
к приказу Южного федерального 
университета 

от «___» __________2021 г. №____ 
 

СОСТАВ  
организационного комитета Всероссийской научно-практической 

конференции «Менеджеристские инструменты обеспечения 
эффективности муниципального управления (на примере 

муниципальных образований Южного федерального округа) 
 

 
Бедрик Андрей Владимирович – кандидат социологических наук, 

директор Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета; 

Баженова Елена Юрьевна – кандидат экономических наук, доцент 

Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета; 

Волков Юрий Григорьевич – доктор философских наук, профессор, 

Заслуженный деятель науки РФ, научный руководитель Института 

социологии и регионоведения Южного федерального университета; 

Дятлов Александр Викторович – доктор социологических наук, 

профессор Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета; 

Ковалев Виталий Владимирович - доктор социологических наук, 

профессор Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета; 

Латушко Наталья Александровна – кандидат экономических наук, 

доцент Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета; 

Немчина Вера Ивановна – кандидат социологических наук, доцент 

Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета; 

16 сентября 1724



Нечушкин Александр Юрьевич – доктор социологических наук, 

профессор, председатель комиссии по развитию экономики, 

предпринимательства и инноваций Общественной палаты Ростовской 

области, Директор Донского казачьего государственного института пищевых 

технологий и бизнеса; 

Понамарёв Александр Борисович – аспирант Института социологии и 

регионоведения Южного федерального университета; 

Узунов Владимир Владимирович - доктор политических наук, доцент, 

Директор филиала Института социологии Федерального научно-

исследовательского социологического центра Российской академии наук, 

член Общественного Совета Симферопольского района республики Крым (по 

согласованию); 

Шаповалова Анна Михайловна - кандидат социологических наук, 

доцент Института социологии и регионоведения Южного федерального 

университета. 

  



Приложение № 2 
к приказу Южного федерального 
университета 

от «___» __________ 2021 г. №___ 
 

 

П Р О Г Р А М М А   
Всероссийской научно-практической конференции «Менеджеристские 

инструменты обеспечения эффективности муниципального управления 
(на примере муниципальных образований Южного федерального 

округа)» 
 

19 ноября 2020 г., пятница 

09.30 – 10.00– Регистрация участников. 

10.00 – 12.00 – Пленарное заседание. 

12.30 – 16.00 – Заседания секций.  

16.00 – 16.30 – Подведение итогов конференции.  

 

 
 
 
 
 
 
 

16 сентября 1724


